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Kære medlemmer af BDT samt sponsorer af Bongo Camping, Tanzania.

Bongo Camping har fra juni måned kørt videre på afrikanske hænder.  
Vi kan nu evaluere vores medvirken i Bongo Camping og tage en debat omkring 
fremtidige udviklingsprojekter. Med mit overblik over udviklingsarbejde i 
dagens Danmark, vil jeg mene at der er to hovedmodeller for udviklingsarbejde 
(som begge har såvel gode som dårlige sider), som vi kan vælge imellem i 
organisationens fremtidige arbejde:

1) Den bureaukratiske vej med internationale standarder. 
2) Den direkte vej med lokale standarder. 

Hvor Danida står for model 1, står Bongo Camping for model 2. Det ville fx 
være umuligt i Danida at gennemføre et 2-årigt projekt med ansatte for blot 
200.000 Kroner, som vi har gjort det i Tanzania i 2007-2009. Til gengæld ville 
det være umuligt at gennemføre et projekt for 200.000 Kroner og samtidig 
leve op til internationale standarder for fx løn, bebyggelse, mv. Jeg siger ikke, 
at vores bygning på Bongo Camping er ringe, den er derimod den bedste 
bygning i hele landsbyen. Min pointe er, at der er gode og dårlige sider ved 
både Danida-modellen og Bongo Camping-modellen, som vi kan diskutere 
for at komme videre i organisationen.

Ved indgangen til juni 2009 blev Bongo Camping som partnerskabsprojekt 
afsluttet og fuldt ejerskab overdraget til den lokale organisation i Kibisi Village, 
som nu driver campingpladsen videre. Der er udarbejdet en afsluttende 
rapport af projektets ledelse i Tanzania, som vil indgå som diskussionspunkt 
på efterårets årsmøde.
  
Her følger et kort referat af de udviklingsprocesser, vi har hjulpet i gang på 
Bongo Camping:

Der er en stigning af turister sammenlignet med første sæson, og eftersom 
Bongo Camping har en fornem plads i Lonely Planet og er på det mest brugte 
internetkort for sydafrikanske rejsende i Afrika, Tracks For Africa, samt det 
faktum, at Tukuyu efterhånden opnår mere og mere opmærksomhed på 
verdenskortet, vil campingpladsen langsomt blive mere og mere besøgt og 
derfor sikre en bedre og bedre indtægtskilde for den lokale organisation. Det 
kræver dog, at den lokale gruppe kan fortsætte med at holde stedet rent og 
modtage campister, navnlig i højsæsonen.

Bongo Camping på 
afrikanske hænder

En campingplads
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Bongo Campings tourguidingservice har alle gode muligheder for at vokse 
parallelt med at besøgsantallet på campingpladsen vokser, ikke mindst fordi 
området vrimler med fantastiske naturspots der er ideelle for cykelture eller 
biludflugter.

KISAMAKIBO ART GROUP består i dag af fem kunstnere, som især baserer 
deres kunst på Rap, Pop og Boringo (Dansemusik). Siden starten for 2 år siden 
er gruppen blevet konsolideret og er kendt i hele vores region, for oplysning 
om AIDS gennem kvalitetskunst. Den største tanzanianske radiostation 
(Radio Free Africa), der er at sammenligne med P3 i Danmark, spiller indtil 
dags dato Kisamakibos sange.  

De 6 kurser i AIDS og Engelsk, som jeg og Eddie har givet de lokale 
gruppemedlemmer, har ligget på et niveau, som det måske vil være svært 
at eftergøre for andre af gruppemedlemmerne, fordi uddannelsesniveauet 
generelt er lavt. Ikke desto mindre har vi i det seneste halve år opfordret 
medlemmer til at afholde kurser (der er mulighed inden for kurser i Engelsk, 
børnehave, AIDS, computer, små-business, m.m.), og vi håber, at der vil melde 
sig nogle energiske folk til at opstarte nye kurser.

Hvis de lokale organisationsmedlemmer med viden om og uddannelse i 
AIDS-rådgivning får følge af en uddannet testtager, vil det ligge helt i trit med 
organisationens målsætning samt i trit med lokalsamfundets behov, at udfolde 
dette område yderligere. I de seneste to år har voksne fået AIDS-uddannelse 
på Bongo Camping, vi har indrettet en reception fuld af gratis brochurer om 
AIDS, og vi har to gange opsat en Testtagning for unge og voksne på stedet.

Vi har i to sæsoner haft lokale unge Primary School Leavers inde i fire 
måneder til forberedelse af deres videre skoleforløb o Secondary School. 
De lokale elever som dette år (2009) vil forlade Primary School forventer, at 
Bongo Camping igen vil slå dørene op for dem til September. Dette forløb er 
usandsynligt vigtigt for de unge, fordi de i denne periode skal bevæbne sig med 
viden og stillingtagen omkring AIDS. Hvis de når at opbygge en sund fornuft 
i forhold til AIDS-epidemien og deres eget liv, så vil de nemlig overleve. Jeg 
tror på, at de 80 13-15-årige skoleelever, der har været på Bongo Camping i 
2007-2009, vil leve et liv frit for AIDS.

Med Venlig Hilsen,
Kasper Gram-Hansen.

Der vil blive arrangeret et møde i løbet af efteråret, hvor vi håber at se jer 
alle, det ku være hyggeligt!
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